19/08/2021 SEI/IFMG - 0927170 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1055415&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 170 DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Dispõe sobre retificação de portaria
que compõe do Centro de Línguas -
CELIN, no âmbito do
IFMG- Campus Bambuí.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR o artigo 1º da Portaria nº 131, de 29 de junho de 2021, que designa servidores para
comporem o Centro de Línguas - CELIN, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais - Campus Bambuí, conforme o que se segue:

Onde se lê:

NOMES CARGO SIAPE FUNÇÃO

Júnia Cleize Gomes Pereira Professor EBTT 1391041 Presidente

Helainne Vianey Gomes de Oliveira Professor EBTT 4337203 Vice-presidente

Jamil Domingos da Silva Professor EBTT 2687376 Membro

Joelma Castro Rodrigues Vaz Professor EBTT 1579488 Membro

Maria Angela Rodrigues Professor EBTT 2157130 Membro

Nilza Yolanda Ruiz Leite Ribeiro Professor EBTT 3082741 Membro

Paulo Henrique Araújo Professor EBTT 1918448 Membro

Samira dos Santos Ramos Professor EBTT 1416043 Membro

Samuel Leandro Fonseca Amaral Pedagogo 2075891 Membro

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/08/2021

19/08/2021 SEI/IFMG - 0927170 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1055415&infra_siste… 2/2

Sílvia Letícia Cupertino dos Santos Professor EBTT 2677422 Membro

Leia-se:

NOMES CARGO SIAPE FUNÇÃO

Júnia Cleize Gomes Pereira Professor EBTT 1391041 Presidente

Helainne Vianey Gomes de Oliveira Professor EBTT 4337203 Vice-presidente

Jamil Domingos da Silva Professor EBTT 2687376 Membro

Joelma Castro Rodrigues Vaz Professor EBTT 1579488 Membro

Maria Angela Rodrigues Professor EBTT 2157130 Membro

Marta Leone Costa dos Santos
Andrade Professor EBTT 1086293 Membro

Nilza Yolanda Ruiz Leite Ribeiro Professor EBTT 3082741 Membro

Paulo Henrique Araújo Professor EBTT 1918448 Membro

Samira dos Santos Ramos Professor EBTT 1416043 Membro

Samuel Leandro Fonseca Amaral Pedagogo 2075891 Membro

Sílvia Letícia Cupertino dos Santos Professor EBTT 2677422 Membro

Art. 2º. Determinar que esta portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG
- Campus Bambuí.

Art. 3º. Determinar que a Coordenadoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação
desta portaria, se aplicável.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 19/08/2021,
às 08:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0927170 e o código CRC A66EFF1E.

23209.002462/2021-63 0927170v1